
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

город Усть-Илимск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5»  

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 «21 » апреля 2022 года № 164 

 

О внедрении в практику технологии 

критериального оценивания образовательных результатов 

(достижений) учащихся МАОУ «СОШ № 5» 

 

В соответствии с концепцией развития школы до 2025 года, среднесрочной программой 

развития МАОУ «СОШ № 5» на 2022 год, утвержденных приказом МАОУ «СОШ № 5» от 

22.03.2022г. № 114, руководствуясь Уставом МАОУ «СОШ № 5», - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о критериях и о нормах оценочной деятельности в МАОУ 

«СОШ № 5» согласно приложению к приказу. 

2. Внедрить технологию критериального оценивания в режиме апробации с 26 апреля 

2022 года; учителям школы в срок до 17 мая 2022 года подготовить информацию о 

фактическом достижении учащимся образовательных результатов по преподаваемому 

учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) по форме приложения к Положению о 

критериях и о нормах оценочной деятельности в МАОУ «СОШ № 5». 

3. Владимировой А.А., Пищалевой Т.И., заместителям директора, обеспечить 

организационно-методическое сопровождение процесса внедрения учителями технологии 

критериального оценивания образовательных результатов (достижений) учащихся, а также 

проведение индивидуальных собеседований с учащимися, продемонстрировавшим 

преимущественного пониженный и низкий уровни достижений.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                          В.Н. Гордиенко 

 

 


		2022-04-26T15:09:52+0800
	Гордиенко Валерий Николаевич




